

LEONARD JABŁOŃSKI (1927—1969)

Dnia 20 lipca 1969 roku — po długotrwałej chorobie zmarł w Gdańsku w wieku 42 lat Leonard Jabłoński, długoletni kierownik pracowni hydrogeologicznej Przedsiębiorstwa Hydrogeologicznego w Gdańsku.

Leonard Jabłoński urodził się 16 lipca 1927 roku w Wilnie. Po ukończeniu szkoły podstawowej w czasie okupacji rozpoczyna pracę jako goniec w firmie budowlanej, po czym czynnie włącza się do walki z okupantem jako żołnierz AK w brygadzie „Żejmiana”.

Po zakończeniu wojny opuszcza Wilno. W latach 1945—1949 uczęszczał do Państwowego Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Wałczu, gdzie w 1949 roku otrzymał świadectwo dojrzałości.

W okresie 1949—1953 studiował na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym (sekcja geologii) UMK w Toruniu.

Począwszy od końca 1953 roku rozpoczyna pracę zawodową na terenie Trójmiasta. Początkowo w zespole hydrogeologicznym „Geoprojekt” w Gdańsku, a od 1956 roku aż do chwili zgonu w Przedsiębiorstwie Geologicznym Gospodarki Komunalnej „Północ”, które po reorganizacji w 1961 roku przyjęło nazwę Przedsiębiorstwa Hydrogeologicznego w Gdańsku.

Początkowo pracuje jako technik, następnie samodzielny projektant, wreszcie zostaje długoletnim kierownikiem pracowni hydrogeologicznej, na którym to stanowisku pracuje aż do ostatnich dni swego życia.

W czasie swej pracy zawodowej, Jabłoński daje się poznać jako bardzo sumienny, zdyscyplinowany i obowiązkowy pracownik. Jego opracowania, głównie z zakresu hydrogeologii, wykonywane są bardzo wnikliwie i starannie.

Zakres prac hydrogeologicznych wykonywanych przez niego, szczególnie w okresie kierowania pracownią hydrogeologiczną, był bardzo obszerny i różnorodny.

Wykonywał lub kierował opracowaniem orzeczeń, ekspertyz, projektów i dokumentacji hydrogeologicznych.

Od 1963 roku kieruje opracowaniem regionalnych dokumentacji hydrogeologicznych mających na celu określenie zasobów wód podziemnych w kat. „C”. Pod jego kierownictwem opracowano takie dokumentacje — w cięciu powiatowym — dla całego województwa gdańskiego i sześciu powiatów województwa szczecińskiego. Były to pierwsze tego typu opracowania w Polsce, wykonane przez resort, w którym zmarły pracował.

Za swe osiągnięcia zawodowe w 1966 roku otrzymuje odznakę przodownika pracy socjalistycznej.



Od początku swej pracy zawodowej zmarły czynnie włącza się do pracy społecznej w przedsiębiorstwie. Pełni szereg funkcji w związkach zawodowych, w Radzie Robotniczej, Zakładowym Kole NOT. W latach 1959—1967 jest ławnikiem Sądu Powiatowego i Wojewódzkiego w Gdańsku. Był długoletnim i aktywnym członkiem Gdańskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Geologicznego.

W naszej pamięci pozostanie on na zawsze jako szlachetny i dobry człowiek, doskonały hydrogeolog, szczerzy i serdeczny kolega.

Cześć Jego pamięci!

Feliks Pieczka

Marian Balcer

RÉSUMÉ

L. Jabłoński fit ses études géologiques à l'Université de Toruń. Il travaillait dans l'Entreprise Hydrogéologique à Gdańsk, dernièrement en fonction de chef du Laboratoire Hydrogéologique. Sous sa direction on a examiné les ressources de l'eau souterraine du département de Gdańsk.

Feliks Pieczka

Marian Balcer

traduit par M. Świątkowska